ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

[image: image1.png]JIOYJIOT YHUTAP
ITPEJIIPUATHUECE

	[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«МЕДИЦИНСКАЯ ТЕХНИКА И ФАРМАЦИЯ ТАТАРСТАНА»

            БОЕРЫК                                                                         ПРИКАЗ
           20.08.2010                                                                       №  108- п / 1
г. Казань
О наградной комиссии предприятия
В рамках создания системы по награждению работников предприятия государственными и ведомственными наградами Российской Федерации и Республики Татарстан и обеспечения объективного подхода к поощрению работников предприятия, приказываю:
1. Создать наградную комиссию предприятия для рассмотрения наградных материалов по государственным  и ведомственным наградам Российской Федерации и Республики Татарстан.
2. Утвердить:
2.1. Положение о наградной комиссии для рассмотрения наградных материалов по государственным и ведомственным наградам Российской Федерации и Республики Татарстан работников предприятия  (Приложение №1);
2.2. Состав наградной комиссии предприятия (Приложение №2).
3. Начальнику отдела кадров Клюс О.А. обеспечить подготовку документов по награждению работников предприятия государственными и ведомственными наградами Российской Федерации и Республики Татарстан, формами поощрения предприятия и рассмотрение их на заседании наградной комиссии предприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Генеральный директор                             п/п                                  О.З.Акберов

	Приложение №1 к приказу
ГУП «Таттехмедфарм»

20.08.2010  №  108-п/1

Положение
о наградной комиссии предприятия
I. Общие положения

1.1. Наградная комиссия ГУП «Медицинская техника и фармация Татарстана» (далее – Наградная комиссия) создается для:
· рассмотрения наградных материалов на работников предприятия по награждению государственным и ведомственным наградам Российской Федерации и Республики Татарстан
· отбора достойных кандидатур и проведения объективной оценки, представляемых материалов к награждению наградами.
1.2. Наградная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Конституцией Республики Татарстан, Федеральными законами, законами Республики Татарстан, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, Президента Республики Татарстан, иными нормативно правовыми актами, Уставом предприятия, а также настоящим Положением.

II. Основные функции комиссии

Наградная комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает представления о награждении государственными и ведомственными наградами;
 представляет заключения о возможном награждении, внесений изменений или отказе в представлении к награждению с обоснованием такого отказа;

рассматривает предложения, заявления и жалобы работников по вопросам государственных и ведомственных наград РФ и РТ.
III. Обеспечение деятельности комиссии

3.1.  Наградная комиссия для осуществления возложенных на неё функции имеет право запрашивать и получать от руководителей структурных подразделений, руководителей аптечных учреждений предприятия необходимые для своей деятельности материалы и документы.
3.2. Материально - техническое, документационное, правовое,   информационное обеспечение деятельности наградной комиссии осуществляет отдел  кадров и общий отдел предприятия.
IV. Руководство и организация работы наградной комиссии
4.1. Заседания наградной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Заседанием наградной комиссии руководит  председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

4.2. Состав наградной комиссии утверждается приказом генерального директора предприятия.

4.3. В заседаниях наградной комиссии могут принимать участие представители подразделений, аптечных учреждений предприятия.
4.4. Заседания наградной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.5. Решение наградной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

4.6. Решение наградной комиссии  оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии.

4.7. На основании заключения комиссии председатель наградной комиссии подписывает документы для:

· направления в Министерство здравоохранения Республики Татарстан;
· направления в Аппарат Президента Республики Татарстан;

· оформления на предприятии.

4.8. Подготовку  материалов для заседания комиссии, оформление представлений в вышестоящие органы, контроль за своевременным исполнением принятых решений  осуществляет отдел кадров.
	Приложение №2 к приказу
ГУП «Таттехмедфарм»

20.08.2010  №  108-п/1

Состав наградной комиссии

	Акберов О.З.
	генеральный директор, председатель комиссии

	Ситдиков Н.Р.
	 первый заместитель  генерального директора, заместитель председателя комиссии

	Мингазутдинов И.Г.
	заместитель генерального директора по аптечному складу, член комиссии

	Шемякина Н.М.
	заместитель генерального директора по лекарственному обеспечению, член комиссии

	Тимерзянов С.А.
	заместитель  генерального директора по развитию и инновациям, член комиссии

	Заляева В.Н.
	главный бухгалтер, член комиссии

	Ибрагимов А.Д.
	начальник правового управления, член комиссии

	Аскаров И.Ф.
	начальник контрольно-ревизионного управления, член комиссии

	Галихина О.В.
	начальник управления аптечной сетью, член комиссии

	Климковский И.С.
	начальник автотранспортного управления, член комиссии

	Клюс О.А.
	начальник отдела кадров, член комиссии - секретарь

__________________________________________